
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 29 DEL 09-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 09-01-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Somme discaricate anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che negli anni sono state iscritte a ruolo coattivo numerose partite per
violazioni al codice della strada che non sono state pagate nei termini dagli autori delle
violazioni stesse;

DATO ATTO che nel corso dell’anno 2012 alcune partite, relative a varie annualità
precedenti, sono state discaricate a causa di errori riscontrati dal personale addetto ovvero a
seguito di sentenze del giudice di pace di Firenze;

VISTI gli elenchi di cui all’allegato n. 1 che forma parte integrante della presente
determinazione;

CONSIDERATO che le somme discaricate dal ruolo coattivo emesso da Equitalia S.p.A.
ammontano per l’anno 2012 ad € 21.127.93;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di prendere atto delle somme discaricate nel corso dell’anno 2012 ammontanti ad €
21.127.93, come riportate nell’allegato n. 1;



2) di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Finanziari di diminuire gli accertamenti
relativi alle partite iscritte a Bilancio d’esercizio nel corso di varie annualità sul cap. 3620
(introiti e recuperi da ruoli coattivi Polizia Municipale), per i seguenti importi:

accertamento n. 763/2009: € 675,35;-
accertamento n. 764/2009: € 1.570,29;-
accertamento n. 432/2010: € 243,05;-
accertamento n. 488/2010: € 273,70;-
accertamento n. 246/2011: € 786,55;-
accertamento n. 47/2012: € 4.607,00;-
accertamento n. 716/2012: € 10.656,99;-

3) di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Finanziari altresì di diminuire la voce dei
crediti di dubbia esigibilità iscritti nella parte Attivo del Conto del Patrimonio dell’Ente, per
un importo di € 2.315,00;

4) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 09-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 4 DEL 09-01-2013 - Reg. Gen. N. 29 DEL 09-01-2013 – Pag.
2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Somme discaricate anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 4 DEL 09-01-2013 - Reg. Gen. N. 29 DEL 09-01-2013 – Pag.
3

Comune di Sesto Fiorentino


